
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-06-20 iki 2015-10-02 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 185-6877, i. k. 1042055ISAK00VA-198 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KASOS APARATŲ, KOMPIUTERINIŲ KASŲ SISTEMŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 

ĮRENGINIŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS BEI REMONTO DARBŲ SERTIFIKAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. gruodžio 21 d. Nr. VA-198 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 

1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 82-3522) 

2.3.3 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas Kasos aparatų, kompiuterinių kasų sistemų ir su jais susijusių 

įrenginių techninės priežiūros bei remonto darbų sertifikavimo taisykles (toliau – taisyklės). 

2. N u s t a t a u , kad šios taisyklės įsigalioja nuo 2005 m. sausio 1 dienos. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7C2B27F86C9E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A77DCEEE5DDC


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2004 m. gruodžio 21 d.  

įsakymu Nr. VA-198 

 

KASOS APARATŲ, KOMPIUTERINIŲ KASŲ SISTEMŲ IR SU JAIS SUSIJUSIŲ 

ĮRENGINIŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS BEI REMONTO DARBŲ SERTIFIKAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Kasos aparatų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros bei remonto darbų 

sertifikavimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato kasos aparatų, su jais susijusių įrenginių remontą 

ir techninę priežiūrą vykdančių juridinių asmenų sertifikavimo tvarką. 

2. Kasos aparatų, kompiuterinių kasų sistemų ir su jais susijusių įrengimų techninės 

priežiūros ir remonto darbų įmonių bei specialistų sertifikavimo tvarką nustato, keičia ir tvirtina 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

Inspekcija). 

3. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 

13 d. nutarimu Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 

2002, Nr. 82-3522), taip pat šiuo nutarimu patvirtinta Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarka 

(toliau – Tvarka) ir kitais teisės aktais. 

4. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Ekspertinė įmonė – tai Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdymo srities 

įstaiga – VĮ „Infostruktūra, 

įmonės sertifikatas – tai ekspertinės įmonės išduotas nustatytos formos dokumentas, 

liudijantis, kad įmonė atitinka šiose taisyklėse jai taikomus reikalavimus ir turi teisę prižiūrėti ir 

remontuoti kasos aparatus, kompiuterinių kasų sistemas ir su jais susijusius įrenginius (toliau – 

kasos aparatas), 

Specialisto sertifikatas – tai ekspertinės įmonės sertifikuotos įmonės darbuotojui išduotas 

nustatytos formos dokumentas, liudijantis jo tinkamumą atlikti kasos aparatų ir su jais susijusių 

įrenginių techninės priežiūros bei remonto darbus. 

Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų 

teikimo) automatų, įtraukiamų į Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos 

(paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašą, techniniuose reikalavimuose, patvirtintuose 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 

m. sausio 26 d. įsakymu Nr. VA-9 (Žin., 2004, Nr. 17-515), ir kituose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-74, 2010-06-14, Žin., 2010, Nr. 71-3607 (2010-06-19); Žin., 2010, Nr. 72-0 (2010-06-22), i. k. 

1102055ISAK000VA-74 

 

II. KASOS APARATŲ PRIEŽIŪROS ĮMONĖS SERTIFIKAVIMO TVARKA 

 

5. Kasos aparatų techninę priežiūrą ir remontą gali atlikti įmonė, kuriai ekspertinės įmonės 

sprendimu yra išduotas tokių darbų vykdymo sertifikatas. Ši įmonė turi teisę aptarnauti tik tų firmų 

gamintojų ir tik tuos kasos aparatų modelius, kurie nurodyti sertifikate. 

6. Teikti sertifikatų gavimo paraiškas gali tik Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

įregistruota įmonė. 

7. Sertifikatas išduodamas įmonei, kuri: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A77DCEEE5DDC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.222FA4F82A0C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.02CAB7B5BA9A


 

 

7.1. turi bent vieną šios srities kvalifikuotą specialistą, kurį galima rekomenduoti asmens 

sertifikatui gauti, taip pat turi atitinkamas patalpas ir kontrolės įrengimus, 

7.2. pateikia gamintojo arba importuotojo įgaliojimus ir garantijas ne mažiau kaip 5 metams 

atlikti kasos aparatų techninį priežiūrą, eilinį ir skubų remontą bei kasos aparatų naudotojų 

apmokymą visose Lietuvos Respublikos vietovėse, 

7.3. įsipareigoja atlikti periodinę kasos aparatų techninę apžiūrą ir profilaktiką. Garantinės ir 

pogarantinės priežiūros bei remonto sąlygos turi būti aptartos atitinkamose kasos aparato naudotojo 

ir sertifikuotos techninės priežiūros įmonės sutartyse, 

7.4. įsipareigoja teikti techninę pagalbą Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) 

darbuotojams ir Ekspertinei įmonei, 

7.5. įmonė visus sertifikavimui reikalingus dokumentus pateikia Ekspertinei įmonei, kuri 

atlieka šių dokumentų ekspertizę, ruošia išvadas, išduoda sertifikatus, 

7.6. kasos aparatų priežiūros įmonės sertifikate nurodoma firma gamintoja ir kasos aparatų 

modeliai, kurių techninę priežiūrą ir remontą leidžiama vykdyti (1 priedas). Į sertifikatą įrašomi tik 

Lietuvos Respublikoje leidžiami naudoti kasos aparatai. 

8. Įmonė, norinti gauti kasos aparatų techninės priežiūros ir remonto darbų sertifikatą, 

Ekspertinei įmonei privalo pateikti tokius dokumentus: 

8.1. prašymą įmonės sertifikavimo ekspertizei atlikti, 

8.2. numatomų prižiūrėti ir remontuoti kasos aparatų (firmos gamintojos, šalies, kasos 

aparatų ar kasos sistemų ir su jais susijusių įrengimų modelių) bei darbų (įrengimo, paruošimo 

naudoti, programavimo, naudotojų apmokymo, periodinių patikrinimų ir techninės kontrolės, 

aptarnavimo, remonto ir pan.) sąrašą, 

8.3. įmonės registracijos pažymėjimą ir jo kopiją, 

8.4. įmonės įstatų kopiją (numatoma veiklos rūšis turi būti įvardyta įmonės įstatuose arba 

registracijos pažymėjime), 

8.5. pažymą apie įmonę, kurioje turi būti nurodyta: 

8.5.1. įregistravimo ir pagrindinės buveinės adresai, vadovo bei už kasos aparatų techninę 

priežiūrą ir remontą atsakingų asmenų pavardės, telefonų ir faksų numeriai; ryšiai su firma 

gamintoja ar oficialiu pagrindiniu tiekėju, įmonės filialų (padalinių) kituose miestuose adresai, 

stacionaraus remonto sąlygos (įmonėje, pagrindinio tiekėjo techniniame centre ir pan.), 

8.5.2. duomenys apie patalpas: bendras plotas, techninio aptarnavimo ir remonto, 

sandėliavimo ir kt. patalpos (kv. m., darbo vietų skaičių ir pan.), 

8.5.3. duomenys apie įrangą ir transportą: turimos ryšių priemonės, dispečerinė tarnyba, 

kompiuteriai, kontrolės prietaisai (tipai, vnt.), transportas (rūšys, vnt.), 

8.5.4. įmonės personalo kvalifikacijos patvirtinimas, 

8.6. kasos aparatų modelių sąrašą ir kasos aparatų skaičių (pagal atskirus modelius), dvišalį 

perdavimo-priėmimo aktą, perimant kasos aparatų priežiūrą iš kitos įmonės, 

8.7. firmos gamintojos arba oficialaus pagrindinio tiekėjo įgaliojimą arba bendradarbiavimo 

sutartį, kuri suteikia įmonei teisę atlikti šios firmos kasos aparatų techninę priežiūrą ir remontą bei 

garantuoja atsarginių dalių tiekimą (originalas ir kopija). Įgaliojime arba bendradarbiavimo 

sutartyje, kurių terminas netrumpesnis kaip vieneri metai, taip pat turi būti nurodyta: 

8.7.1. firmos gamintojos ar oficialaus pagrindinio tiekėjo tikslus adresas, padalinio vadovo 

pavardė, telefonas ir faksas, 

8.7.2. kasos aparatų modeliai (modifikacijos), kuriuos įmonė įgaliota prižiūrėti ir 

remontuoti, 

8.7.3. leidimas įmonei steigti techninės priežiūros ir remonto (įgaliotų platintojų – įmonių) 

tinklą Lietuvos Respublikoje, 

8.7.4. teisė rengti šio tinklo techninį personalą (nurodoma tuo atveju, jei tokie įgaliojimai 

suteikiami), 

8.7.5. atsarginių dalių tiekimo laikotarpis, nutraukus kasos aparato modelio serijinę gamybą, 



 

 

8.7.6. jei įgaliojimai gauti iš pagrindinio tiekėjo, reziduojančio užsienio valstybėje, įmonė 

privalo pateikti firmos gamintojos raštą, įgaliojantį šį tiekėją atstovauti jai Lietuvoje (originalą ir 

kopiją arba tiekėjo valstybėje notaro patvirtintą kopiją); 

8.8. Įmonės garantinės ir pogarantinės priežiūros, vykdomos pagal atitinkamas sutartis, 

garantijas: 

8.8.1. kasos aparatų techninės priežiūros ir remonto vykdymo ne mažiau kaip 5 metus nuo jų 

pardavimo dienos garantinį raštą, 

8.8.2. 12 mėn. garantinės priežiūros teikimo garantinį raštą, 

8.8.3. įsipareigojimą atlikti kasos aparato techninės priežiūros ir remonto darbus, o jei 

remontas užtruktų daugiau kaip 72 valandas – iš savo atsargų laikinai pakeisti sugedusį kasos 

aparatą kitu; 

8.9. Sertifikuota įmonė pasibaigus 8.7 p. įgaliojimo arba bendradarbiavimo sutarties laikui, 

Ekspertinei įmonei turi pateikti: 

8.9.1. dokumentus, išvardintus 8.7 ir 8.8 punktuose, jei techninės priežiūros ir remonto 

įmonė yra firmos gamintojos įgaliotas tiekėjas (importuotojas) Lietuvoje, 

8.9.2. dokumentus, išvardytus 8.8.1 ir 8.8.3 punktuose, jei įmonė atliks tik pogarantinę 

priežiūrą ir remontą, 

8.9.3. patikslintus 8.5.1 punkte išvardytus duomenis, sertifikuotų specialistų ir specialistų, 

kurių sertifikatai panaikinti, sąrašus (vardai, pavardės, miestai, plombų Nr., sertifikatų Nr.) ir 

įrengtų bei prižiūrimų kasos aparatų skaičius pagal atskirus modelius, 

8.9.4. dvišalį aktą apie kasos aparatų perduotų prižiūrėti ir priėmimą priežiūrai iš kitų 

įmonių. 

9. Ekspertinė įmonė apie sertifikato išdavimą informuoja Inspekciją. 

 

III. KASOS APARATŲ PRIEŽIŪROS SPECIALISTO SERTIFIKAVIMO TVARKA 

 

10. Kasos aparatų techninės priežiūros specialisto sertifikatas išduodamas tik šių darbų 

sertifikatą turinčios įmonės darbuotojui. 

11. Specialisto sertifikate nurodoma firma gamintoja ir kasos aparatų modeliai, kurių 

techninę priežiūrą ir remontą leidžiama vykdyti (2 priedas). Į sertifikatą įrašomi tik Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nurodyta tvarka leidžiami naudoti kasos aparatai. 

12. Įmonė, norinti, kad jos darbuotojui būtų išduotas Specialisto sertifikatas, Ekspertinei 

įmonei turi pateikti tokius dokumentus: 

12.1. laisvos formos prašymą, 

12.2. rekomendaciją, pasirašytą įmonės vadovo, 

12.3. darbuotojo asmens kortelės kopiją, patvirtintą įmonės arba personalo vadovo parašu ir 

antspaudu, 

12.4. darbuotojo kvalifikacinį pažymėjimą, liudijantį, kad asmuo yra parengtas atlikti 

atitinkamos firmos gamintojos kasos aparatų tam tikrų modelių (modifikacijų) techninės priežiūros 

ir remonto darbus (kopiją ir originalą). Kvalifikacinį pažymėjimą turi pasirašyti firmos gamintojos 

ar oficialaus teikėjo mokymo centro vadovas ir instruktorius, turintis apmokymo teisę, 

12.5. dvi 3,5x4,5 cm fotonuotraukas, 

12.6. darbuotojo pasirašytą įsipareigojimą laikytis kasos aparatų priežiūros reikalavimų, 

12.7. asmeninės plombos žymės brėžinio 2 egz. 

13. Ekspertinė įmonė instruktuoja asmenį, parengia ekspertizės pažymą ir apie sertifikato 

išdavimą informuoja Inspekciją. 

 

IV. KASOS APARATŲ PRIEŽIŪROS ĮMONĖS IR SPECIALISTO SERTIFIKATŲ 

PAPILDYMAS 

 

14. Sertifikuota įmonė, norinti papildyti įmonės sertifikatą į kasos aparatų sąrašą įtrauktais 

kasos aparatais, Ekspertinei įmonei turi pateikti tokius dokumentus: 



 

 

14.1. prašymą papildyti sertifikatą ir jame nurodyti firmą gamintoją, šalį ir kasos aparato bei 

su juo susijusių įrengimų modelius, 

14.2. firmos gamintojos arba jos oficialaus tiekėjo įgaliojimą atlikti to modelio(-ių) techninę 

priežiūrą ir remontą, 

14.3. garantinį įsipareigojimą atlikti įrašomo į sertifikatą kasos aparato modelio(-ių) 

techninę priežiūrą ir remontą. 

15. Sertifikuota įmonė, norinti papildyti specialisto sertifikatą į kasos aparatų sąrašą 

įtrauktais kasos aparatais, Ekspertinei įmonei turi pateikti tokius dokumentus: 

15.1. prašymą papildyti kasos aparatų priežiūros specialisto sertifikatą, 

15.2. kvalifikacinį pažymėjimą, patvirtinantį, kad asmuo yra parengtas prižiūrėti ir 

remontuoti tuos kasos aparatų modelius, 

15.3. vieną 3,5 x 4,5 cm fotonuotrauką. 

16. Ekspertinė įmonė apie sertifikatų papildymą informuoja Inspekciją. 

 

V. PRIEŽIŪROS ĮMONĖS, SPECIALISTO SERTIFIKATO PANAIKINIMAS 

 

17. Priežiūros įmonės ir specialisto sertifikatus panaikina Ekspertinė įmonė. 

18. Priežiūros įmonės sertifikatas gali būti panaikintas, jeigu įmonė: 

18.1. nesilaiko 8.9 punkte nurodytų reikalavimų, 

18.2. nutraukia veiklą, 

18.3. nevykdo sutartyse prisiimtų garantinės ir/ar pogarantinės priežiūros įsipareigojimų. 

19. Priežiūros specialisto sertifikatas gali būti panaikintas: 

19.1. įmonės teikimu (nutraukus darbo sutartį, jei nevykdami darbo sutartyje numatyti 

įsipareigojimai ir pan.), 

19.2. jei specialistas pažeidė teisės aktų, reglamentuojančių kasos aparatų priežiūrą ir 

remonto darbus, reikalavimus ir už tuos pažeidimus buvo baustas teisės aktų nustatyta tvarka. 

20. Priežiūros įmonė, nutraukusi su darbuotoju darbo sutartį, turi pateikti Ekspertinei įmonei 

tokius dokumentus: 

20.1. prašymą panaikinti specialisto sertifikatą, 

20.2. specialisto sertifikatą (originalą), 

20.3. raštą apie tai, jog specialistas grąžino įmonei plombavimo įrankį. 

21. Ekspertinė įmonė apie sertifikatų panaikinimą informuoja Inspekciją. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Asmenys, pažeidę šias taisykles, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

______________ 

  



 

 

Kasos aparatų ir su jais susijusių įrenginių  

techninės priežiūros bei remonto darbų  

sertifikavimo taisyklių 

1 priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VĮ „INFOSTRUKTŪRA  

 

 

 

KASOS APARATŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS IR REMONTO 

S E R T I F I K A T A S  N r .  ______ 

 

20____ m.  _____________  ____ d. 

 

Išduotas  ...................................................................................................................................... 
 (įmonės pavadinimas) 

 

Adresas  ...................................................................................................................................... 
 (įmonės adresas) 

 

Įmonės registracijos pažymėjimo Nr. ______________ 

 

Išduotas  ...................................................................................................................................... 

 

Šis sertifikatas suteikia teisę atlikti tokių kasos aparatų, kompiuterinių kasų sistemų ir su jais 

susijusių įrenginių modelių patikros, techninės kontrolės, paruošimo naudoti, programavimo, 

techninės priežiūros bei remonto, vartotojų apmokymo darbus: 

 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Sertifikatas galioja iki 20___ m.  ______________________________  ____ d. 

 

 

 ----------------------------------   --------------------   ----------------------------------  
 (pareigų pavadinimas) A. V. (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. VA-74, 2010-06-14, Žin., 2010, Nr. 71-3607 (2010-06-19); Žin., 2010, Nr. 72-0 (2010-06-22), i. k. 

1102055ISAK000VA-74 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.02CAB7B5BA9A


 

 

Kasos aparatų ir su jais susijusių įrenginių  

techninės priežiūros bei remonto darbų  

sertifikavimo taisyklių 

2 priedas 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS VĮ „INFOSTRUKTŪRA“ 
 

Kasos aparatų priežiūros 

specialisto sertifikatas Nr. 

 

 Vardas -------------------------  

 

Pavardė ------------------------  

 

Aptarnavimo įmonė 

 ----------------------------------  

 

 

Asmeninės plombos 

A. V.  žymė  

 

 -------------------------------------------   ----------------  

 (pareigų pavadinimas) (parašas) 

 

 --------------------------------------------------------------------  

(vardas ir pavardė) 

 

20___ m. _____________  ____d. 

 

Leidžiama atlikti šių kasos aparatų modelių priežiūros ir 

remonto darbus: 

 

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

-----------------------------------------------------------------------  

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-74, 2010-06-14, Žin., 2010, Nr. 71-3607 (2010-06-19); Žin., 2010, Nr. 72-0 (2010-06-22), i. k. 

1102055ISAK000VA-74 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-74, 2010-06-14, Žin., 2010, Nr. 71-3607 (2010-06-19); Žin., 2010, Nr. 72-0 (2010-06-22), i. k. 

1102055ISAK000VA-74 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 21 d. 

įsakymo Nr. VA-198 "Dėl Kasos aparatų, kompiuterinių kasų sistemų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros 

bei remonto darbų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.02CAB7B5BA9A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.02CAB7B5BA9A

